
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

  от   18    декабря  2023г.                                                                                                                    № 955 

        г. Петухово 

 

 

 

Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчёта голосов избирателей, участников референдума при проведении 

выборов на территории Петуховского муниципального округа 
 

 

   В соответствии со статьѐй 19  Федерального Закона Российской Федерации от 

12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Петуховского муниципального 

округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Утвердить перечень избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчѐта голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов 

на территории Петуховского муниципального округа согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Петуховского района от 

01.07.2021г. № 479 «О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского 

района от 02.07.2019г. № 344 «Об образовании избирательных участков, участков референдума 

для проведения голосования и подсчѐта голосов избирателей, участников референдума при 

проведении выборов на территории Петуховского района». 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами -

руководителя аппарата Администрации Петуховского муниципального округа. 

 

 

 
 

Глава Петуховского муниципального округа                                                                        А.В. Волков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Вятчинина О.В. 

 т. 35 235 23010 



 
Приложение к постановлению 

Администрации Петуховского 

муниципального округа от       ___.12.2023 г. 

№      «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчѐта голосов 

избирателей, участников референдума при 

проведении выборов на территории 

Петуховского муниципального округа» 

 

1.  Избирательный участок № 446 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии,  

пунктов приема заявлений   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: Красной №38 

по №44; Октябрьской №2, 2/2, 

с № 10- №28 и с №1 по №3; 

Кирова с №22 по №28; ул. 

Кирова 17,К. Маркса №4, №6; 

№5; №7 и №21. 

 

г. Петухово, ул. К. Маркса 

№3, МБОУ «Петуховская 

средняя общеобразовательная 

школа » Здание № 1 

т.2-31-68 

Географические координаты: 

55.068066, 67.887348 

г. Петухово, ул. К. Маркса №3, 

МБОУ «Петуховская средняя 

общеобразовательная школа » 

Здание № 1 

т.2-31-68 

Географические координаты: 

55.068066, 67.887348 

2. Избирательный участок № 447 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: Калинина с№1 

по №37 и №2 по №6; Новой; 

Мира с №36 по №98; 

переулков Крупской и 

Шевченко; 9 Мая с №1 по №29 

и №2А, №2Б,  №4, №6, №8; 

Кирова с №2 по №20 и с №1 по 

№15; Кулишева; Красной №41, 

№46, №48; К. Маркса №8, 

№29,  К. Маркса 47, 49, 

переулка Западного.  

г. Петухово, ул. К. Маркса 

№55, здание 

межпоселенческого центра 

культуры,  

т. 2-75-15 

Географические координаты: 

55.063746, 67.884716 

 

г. Петухово, ул. К. Маркса №55, 

здание межпоселенческого 

центра культуры,  

т.2-75-15 

Географические координаты: 

55.063746, 67.884716 

3. Избирательный участок № 448 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: Октябрьской 

с №11 по№175 и с №52 по 

№96; К. Маркса с №57 по №121 
и с №34 по №120; Набережной 

с №1 до конца и с №2 до конца; 

ул. Луговая; Пушкина с №1 до 

конца и с №2 до конца; 

Куйбышева с №1 по №7 и с №2 

по №6; Зелѐной, Калинина с 

№39 по №49 и с №10 по №14; 

Чкалова с №25 до конца и с 

№36  до конца; М.Горького, 

Котовского; Мозолева и 

переулков Озѐрного, 

Южного, Проходного. 

 

г. Петухово, ул. К. Маркса 

№57, здание Петуховской 

автомобильной школы 
ДОСААФ России,                  

т. 38-2-43 

Географические координаты: 

55.062952, 67.884159 

г. Петухово, ул. К. Маркса 

№57, здание Петуховской 

автомобильной школы 
ДОСААФ России,                 

т. 38-2-43 

Географические координаты: 

55.062952, 67.884159 



 

 

4. Избирательный участок № 449 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: Советская с 

№43 до конца, с№40 до конца; 

Первомайская с №1 до конца, с 

№2 до конца, К.Либкнехта с 

№45 до конца, с №52 до 

конца; Гоголя; Чкалова с 

№1 по №23, с№2 по №34;  

Куйбышева с №9 по №23, с 

№8 по №20; Мира с №1 по 

№23, с №2 по №28; пер. 

Короткий; пос. Звероферма 

г. Петухово, ул. К. Маркса 

№3, МБОУ «Петуховская 

средняя общеобразовательная 

школа », Здание №2  

т. 38-4-36 

Географические координаты: 

55.068383, 67.887530 

г. Петухово, ул. К. Маркса №3, 

МБОУ «Петуховская средняя 

общеобразовательная школа », 

Здание №2  

т. 38-4-36 

Географические координаты: 

55.068383, 67.887530 

5. Избирательный участок № 450 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: Пролетарской, 

Заводской, Красной с №1 по 

№39 и с №2 по №38А; 

Линейной, Приозерной, 

Железнодорожной с №1 по 

№35, поселок СМП. 

г. Петухово, ул. Красная д.37 

Здание детского сада 

«Родничок» - МБОУ детский 

сад «Колобок». 

 Т. 35226959 

Географичекские 

координаты: 

55.068984, 67.881877 

 

г. Петухово, ул. Красная д.37 

Здание детского сада 

«Родничок» - МБОУ детский 

сад «Колобок». 

 Т. 35226959 

Географичекские координаты: 

55.068984, 67.881877 

6. Избирательный участок № 451 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: К.Либкнехта с 

№1 по №41 и с №2 по №50; 

Кирова с №27 по №49 и с №36 

по №56; Р. Люксембург; 

Советской с №1 по №41 и с 

№2 по №38; 9 Мая с №31 до 

конца и с №10 до конца; 

Коммунальной, Московской, 

Красной с №50 по №96 и с 
№55 по №107; 

Железнодорожной с №2 по 

№84. 

г. Петухово, ул. Красная №66, 

здание ФГОУ ВО Курганский 

ГУ-Петуховский филиал» ,  

т. 2-34-79 

 

Географические координаты: 

55.068592, 67.894346 

г. Петухово, ул. Красная №66, 

здание ФГОУ ВО «Курганский 

ГУ-Петуховский филиал» ,  

т. 2-34-79 

 

Географические координаты: 

55.068592, 67.894346 

7. Избирательный участок № 452 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: Рабочей, 

Дзержинского, Красной с 

№102 до конца и с №109 до 

конца; Береговой; 

Железнодорожной с №86 по 

№96; Лесной; Свободы, ул. 

г. Петухово, ул. Красная 186, 

здание ГБУ «Петуховский 

Центр ветеринарии»,   

т.2-44-51 

 

Географические координаты: 

г. Петухово, ул. Красная №186, 

здание ГБУ «Петуховский 

Центр ветеринарии»,     

т.2-44-51 

 

Географические координаты: 



Юбилейной 55.062653, 67.916795 55.062653, 67.916795 

8. Избирательный участок № 454 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе улиц: В составе 

улиц: Ленина, Труда, 

переулков Северного, 

Элеваторного, улиц 

Мичурина, Чапаева, 

Островского с №43 до конца и 

с №46  до конца; 

Мелиораторов, Энергетиков, 

Некрасова, Комсомольской, 

Урицкого, Тельмана; 

Восточной; переулка 

Дорожного; Коминтерна; 

Уральской; К.Цеткин; 

Островского с №1 по №41 и с 

№2 по №42; Суворова, 

Сибирской; Строительной; 

Станционной; переулка 

Степного, пос.  КМП, пос. 

Вторчермет 

г. Петухово, ул. Чапаева, №64, 

т.38-6-88 

«Петуховская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза К.Ф. Кухорова» - 

структурное подразделение 

МБОУ «Петуховская СОШ» 

 

Географические координаты: 

55.075252, 67.889495 

г. Петухово, ул. Чапаева, №64, 

«Петуховская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

К.Ф. Кухорова» - структурное 

подразделение МБОУ 

«Петуховская СОШ» 

т.38-6-88 

 

Географические координаты: 

55.075252, 67.889495 

    9. Избирательный участок № 456 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе:  с. Актабан, д. 

Орлово, д. Песьяное, с. 

Большое  Каменное, д. Новая 

Лебяжка.  

Петуховский мо, с. Актабан,  

ул. Советская, №17, помещение 

Администрации,  

т.41-1-16 

Географические координаты: 

55.307762,68.320243 

Петуховский мо с. Актабан, ул. 

Советская, №17, помещение 

культурно-досугового центра - 

филиала Петуховского 

межпоселенческого центра 

культуры, структурного 

подразделения МБУ "Центр 

культуры Петуховского 

муниципального округа", 

т.41-1-16 

Географические координаты: 

55.307762,68.320243 

 

10. Избирательный участок № 458 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Жидки,  

д. Бердюжка. 

Петуховский мо с. Жидки, ул. 

Центральная, №56, 

помещение Жидковского 

культурно-досугового центра - 

филиала Петуховского 

межпоселенческого центра 

культуры, структурного 

подразделения МБУ "Центр 

культуры Петуховского 

муниципального округа", 

т.29-3-16 

Петуховский мо с. Жидки, ул. 

Центральная, №56, помещение 

Жидковского культурно-

досугового центра - филиала 

Петуховского 

межпоселенческого центра 

культуры, структурного 

подразделения МБУ "Центр 

культуры Петуховского 

муниципального округа",, т.29-

3-16 



Географические координаты: 

55.306193, 68.137085 

Географические координаты: 

55.306193, 68.137085 

11. Избирательный участок № 459 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе :  

с. Новое Ильинское. 

Петуховский мо, с. Новое 

Ильинское,  

ул. Школьная, №55, 

помещение СДК,         

т.2-95-84 

Географические координаты: 
55.247100,68.056526 

Петуховский мо, с. Новое 

Ильинское,  

ул. Школьная, №55, помещение 

СДК,         

т.2-95-84 

Географические координаты: 
55.247100,68.056526 

12. Избирательный участок № 460 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : поселок «Курорт 

«Озеро Медвежье»,  

с.  Утчанское  

 

Петуховский мо, поселок 

«Курорт «Озеро Медвежье», 

ул. Мира, №1, помещение 

Администрации, т.34-1-36   

 

Географические координаты: 

55.240569,67.951595 

Петуховский мо, поселок 

«Курорт «Озеро Медвежье», ул. 

Школьная, №7, помещение 

МБОУ «Курортская средняя 

общеобразовательная школа»,    

т.34-1-67 

Географические координаты: 

55.241017, 67.948785 

13. Избирательный участок № 461 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе :  

с. Новогеоргиевка-2-я,  

д. Золотовка  

д. Воробьи 

 

Петуховский мо, с. 

Новогеоргиевка 2-я,  

ул. Центральная 35, 

помещение Администрации, 

т.44-1-22 

Географические координаты: 

55.278277, 67.837330 

Петуховский мо, с. 

Новогеоргиевка 2-я,  

ул. Центральная 35, 

помещение КДЦ,  

т.44-1-22 

 

Географические координаты: 

55.278277, 67.837330 

14. Избирательный участок № 463 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Пашково,          

д. Буранное  

 

Петуховский мо, с. Пашково, 

ул. Школьная №11, 

помещение Администрации,   

т. 29-2-75 

Географические координаты: 

55.251270, 68.181501 

Петуховский мо, с. Пашково, ул. 

Школьная №13, здание филиала 

МБОУ «Актабанская средняя 

общеобразовательная школа» , т. 

29-1-25 

Географические координаты: 

55.250291, 68.180635 

15. Избирательный участок № 465 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Петухово Петуховский мо, с. Петухово, 

ул. Набережная №13, 

помещение Администрации,  

т.28-9-41 

Географические координаты: 

55.103714, 67.955162 

Петуховский мо, с. Петухово, ул. 

Школьная №23, здание 

Петуховской НОШ-филиал 

МКОУ «Петуховская СОШ» 

 т.28-9-83 

Географические координаты: 



55.101494, 67.953680 

16. Избирательный участок № 466 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Зотино, с. 

Горбунешное,  

станция Горбуново  

Петуховский мо, с. Зотино, ул. 

Школьная №54, помещение 

Администрации,            т. 39-6-

35 

Географические координаты: 

55.082833, 68.048128 

Петуховский мо, с. Зотино, ул. 

Школьная №54, помещение 

Администрации,             

т. 39-6-35 

Географические координаты: 

55.082833, 68.048128 

17.  Избирательный участок № 468 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Матасы. Петуховский мо, с. Матасы, ул. 

Береговая, №1А, помещение 

Администрации, т.39-7-20 

Географические координаты: 

55.007732, 68.036479 

Петуховский мо, с. Матасы, 

ул.Береговая, №1А, помещение 

Администрации,  

т.39-7-20 

Географические координаты: 

55.007732, 68.036479 

18. Избирательный участок № 470 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : 

с. Октябрьское,  

д. Первомайская. 

Петуховский мо,. 

с.Октябрьское, ул. Озерная, 

№9, помещение 

Администрации,  

т. 31-3-46 

Географические координаты: 

55.009439, 67.854179 

Петуховский мо, с. 

Октябрьское, ул. Озерная, №1, 

здание МБОУ «Октябрьская 

средняя общеобразовательная 

школа», т.31-1-48 

Географические координаты: 

55.009889, 67.857677 

19. Избирательный участок №471 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Новоберезово, 

2531 км ж.д., д. Вишневка, 

2532 км ж.д., д. Пьянково 

Петуховский мо, с. 

Новоберезово,  

ул. Берѐзовская, № 59, 

помещение Администрации, 

т.39-5-49 

Географические координаты: 

55.078732, 67.786964 

Петуховский мо, с. 

Новоберезово, 

ул. Берѐзовская, №59, 

помещение Администрации,  

т.39-5-49 

Географические координаты: 

55.078732, 67.786964 

20. Избирательный участок № 472 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Большое Гусиное. Петуховский мо, с. Большое 

Гусиное, ул. Северная, №52, 

помещение 

Большегусиновской ООШ- 

филиала МБОУ «Стрелецкая 

СОШ»,  

телефон: 8(35235)-29-4-23  

Географические координаты: 

54.985549,67.420156 

Петуховский мо, с. Большое 

Гусиное, ул. Северная, №52, 

помещение Большегусиновской 

ООШ- филиала МБОУ 

«Стрелецкая СОШ»,  

телефон: 8(35235)-29-4-23  

Географические координаты: 

54.985549,67.420156 

 



 

21. Избирательный участок № 473 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

 

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе: с. Стрельцы,  

д. Теплодубровное 

с. Богданы 

Петуховский мо, с. Стрельцы, 

ул. Озерная,  №33 помещение 

Администрации,  

т.32-1-49 

Географические координаты: 

54.968961, 67.727277 

 

Петуховский мо, с. Стрельцы, 

ул. Озерная №33, помещение 

Администрации,  

т.32-1-49 

Географические координаты: 

54.968961, 67.727277 

 

22. Избирательный участок № 475 

Границы участка Место  нахождения 

участковой комиссии   

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе :  

с. Большое Приютное. 

д. Подувальная,  

д. Малое Приютное 

Петуховский мо, с. Большое 

Приютное, 

 ул. С. Баева, №25-А, 

помещение Администрации, 

т.39-4-32 

Географические координаты: 

54.909918, 67.589051 

Петуховский мо, с. Большое 

Приютное,  

ул. С. Баева, №25-А, помещение 

Администрации, 

т.39-4-32 

Географические координаты: 

54.909918, 67.589051 

23. Избирательный участок № 477 

Границы участка Место  нахождения участковой 

комиссии   

Место  нахождения помещения 

для голосования 

В составе : с. Рынки 

д. Новогеоргиевка 1-я.  

д. Староберезово  

 

Петуховский мо, с. Рынки, ул. 

Школьная, №2, помещение 

«Рынковская СОШ»- филиал 

МБОУ «Петуховская средняя 

общеобразовафытельная школа 

».,  

т.2-87-47 

Географические координаты: 

55.179546,67.712105 

Петуховский мо, с. Рынки, ул. 

Школьная, №2, помещение 

«Рынковская СОШ»- филиал 

МБОУ «Петуховская средняя 

общеобразовательная школа ».,  

 

т. 2-87-47 

Географические координаты: 

55.179546,67.712105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 

 

Советник Главы, заведующий юридическим сектором                                     Н.Г. Сисевич 

 

 

 

 
 
 

 

РАССЫЛКА 

 

к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа 

 от «    »         2023 года №          «Об образовании избирательных участков, участков референдума 

для проведения голосования и подсчѐта голосов избирателей, участников референдума при 

проведении выборов на территории Петуховского муниципального округа 

» 

 

 

 
 
 
 
 

Рассылка:  

1.  В дело-1 

2. Прокуратура -1 

3. Управделами-1 

4. ТИК -1 


